ПРОТОКОЛ №

Публичных слушаний в поселке Подтесово

Енисейского района

Красноярского края

30.06.2025 г. п. Подтесово

Место и время проведения публичных слушаний:

30.06.2025 г. в 17 часов 15 минут в здании Администрации п. Подтесово по адресу:

Красноярский край, Енисейский район, п. Подтесово, пер. Заводской, 5.

Способ информирования общественности:

Схема теплоснабжения п. Подтесово с 2013 по 2028 год и уведомление о проведении

ежегодной актуализации схемы теплоснабжения для сбора замечаний и предложений,

размещены на официальном интернет сайте п. Подтесово в разделе «все новости» на

главной странице.

С материалами схем теплоснабжения с изменениями в тепловой сети можно ознакомиться

в администрации п. Подтесово по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п.

Подтесово, пер. Заводской, 5.

Инициатор проведения: Администрация поселка Подтесово

Участники:  15   человек.

Тема: Обсуждение изменений в схеме теплоснабжения поселка Подтесово, утвержденной

Постановлением Администрации п. Подтесово от 14.08.2013г. №60-п

Слушали: Главу поселка О.А. Гарееву произнесла вступительное слово, огласила тему

публичных слушаний. Для проведения публичных слушаний необходимо избрать

председательствующего и секретаря.

Поступило предложение избрать председательствующим   Селиверстову О.В.  и

секретарем Еремееву Е.Н.

Предложение принято единогласно.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Обсуждение внесений изменений в схему теплоснабжения п. Подтесово

Докладчик: Гареева О.А. – Глава поселка Подтесово

2. Выступление участников публичных слушаний

По первому вопросу СЛУШАЛИ: О.А. Гарееву, которая разъяснил участникам слушаний,

что в соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона №190-ФЗ «О

теплоснабжении» от 27.07.2010г., согласно пункту 22 требований к порядку разработки и

утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от

22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения», схемы теплоснабжения ежегодно подлежат актуализации. Поступили

предложения от ООО «Енисейтеплоком» о внесении изменений в утверждаемую часть

схемы теплоснабжения поселка Подтесово Енисейского района до 2028 года (актуализация

на 2026 год). Между ООО «Енисейтеплоком» и Администрацией п. Подтесово был

заключен контракт на актуализацию схемы теплоснабжения п. Подтесово Енисейского

района до 2028 года и все предложения ООО «Енисейтеплоком» были учтены.

О.А. Гареева  По итогам выступлений прошу провести открытое голосование и принять

решение простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников

слушаний.

Прошу проголосовать за внесение изменений в схему теплоснабжения п. Подтесово

Енисейского района до 2028 года согласно представленного проекта актуализированной

схемы теплоснабжения до 2028 года (актуализация на 2026год).)

«За» отдали 15 человек «Против» 0 человек

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Заслушав информацию по актуализации на 2026 год схемы теплоснабжения п. Подтесово с

2013 по 2028год, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.06.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки

и утверждения», руководствуясь Уставом п. Подтесово, по итогам голосования участники

публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации поселка Подтесово Актуализировать на 2026 год

схему теплоснабжения п. Подтесово на период с 2013 по 2028 год в таком виде, в

котором она поступила на публичные слушания с учетом внесенных предложений.

2. Главе п. Подтесово О.А. Гареевой подготовить нормативный правовой акт по

утверждению схемы теплоснабжения на 2026 год.

Председательствующий                                             О.В. Селиверстова

 Секретарь                                                                    Е.Н. Еремеева